
Ky vendim hyn ne fuqi rnenjehere. 

JTESISE 

3. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Sherbimeve Mbeshtetese per ndjekjen dhe zbatimin 
e ketij vendimi. 

2. Numri maksimal i pozicioneve, per te cilat do te perdoret procedura e percaktuar ne piken 
1, te ketij vendimi, eshte 2 pozicione per kategorine e mesme drejtuese, poziciorn 
"Ndihmes Inspektor, Njesia e Ndihmes Inspektoreve-Kategoria II-b". 

1. Per vitin 2023, procedura e plotesimit te pozicioneve te lira te kategorise se mesme 
drejtuese, tejete e hapur edhe per kandidate te tjere ngajashte sherbimit civil, qe plotesojne 
kushtet dhe kerkesat per vendet e lira. 

VENDOSA: 

Ne mbeshtetje te nenit 147/d, te Kushtetutes, te pikes 3, te nenit 215, te ligjit nr. 115/2016, "Per 
organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise", i ndryshuar, te pikes 4, te nenit 26, te ligjit nr. 
152/2013, "Per nepunesin civil", si dhe te Kreut III, te VKM nr.242, date 18.3.2015 "Per 
plotesimin e vendeve te lira ne kategorine e ulet dhe te mesme drejtuese", i ndryshuar si dhe te 
Vendimit te Kuvendit nr.10/2023 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Vendimin e Kuvendit 
nr.28/2020 "Per miratimin e struktures organizative, organikes dhe klasifikimit te pagave te 
personelit te Inspektorit te Larte te Drejtesise", ne kuader te plotesimit te vendeve vakante me 
qellim mbarevajtjen e punes se Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise, 

"PER 
HAPJEN E PROCEDURES SE PRANIMIT NE KATEGORINE E MESME 

DREJTUESE EDHE PER KANDIDATE TE TJERE NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL, 
PER VITIN 2023" 

VENDIM 

Nr. /3 , date /$. '9~ .2023 

Tirane, me /6.-'2.f_.2023 Nr./,l{5'" Prot. 

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE 
DREJTORIA EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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